
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 74

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris
_ 

Décision no  52881 du 5  décembre  2019  portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de 
gendarmerie d’Île-de-France

NOR : INTJ1929963S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 15 novembre 2019,

Décide :

Article 1er

Le tableau d’avancement pour l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie d’Île-de-France – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Hardy Stéphane NIGEND : 158 935
Cauderlier Olivier NIGEND : 174 778
Thibault Jean-Louis NIGEND : 145 483
De Bo Frédéric NIGEND : 139 734
Loiret Philippe NIGEND : 148 618
Loutz Didier NIGEND : 144 700
Paquet Laurent NIGEND : 150 788
Pereira Da Silva Anne-Laure NIGEND : 162 253
Dufour Stéphane NIGEND : 136 495
Mickelsen Bruno NIGEND : 232 275
Alexis Ruddy NIGEND : 219 140
Guaignier Frédéric NIGEND : 140 566
Civel Pascal NIGEND : 133 179
Rossignol François NIGEND : 201 144
Campos Jean-Marc NIGEND : 168 050
Lacau-Bordenave Laurent NIGEND : 156 606
Marquilly David NIGEND : 161 885
Royer Jackie NIGEND : 121 519
Verdier Alain NIGEND : 162 021
Falais Lionel NIGEND : 157 876
Podda Gabriele NIGEND : 143 248
Gombert Max-Antoine NIGEND : 188 233

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 75

Deshayes Christophe NIGEND : 148 176
Pannetier Christelle NIGEND : 169 574
Rey Sylvain NIGEND : 151 568
Devaux Sylvie NIGEND : 147 209
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Dambrine Thomas NIGEND : 234 202
Ethève Olivier NIGEND : 185 987
Bouzon Pascal NIGEND : 129 426
Marousez Fabien NIGEND : 232 069
Billaud Mathieu NIGEND : 172 116
Fouin Virginie NIGEND : 209 052
Hardy Romuald NIGEND : 226 186
Crozes Christian NIGEND : 122 030
Perderiset Julien NIGEND : 220 258
Maleappa Michaël NIGEND : 188 133
Ligot Ronan NIGEND : 178 212
Anthony David NIGEND : 165 408
Bonniou Rémy NIGEND : 147 304
Podolak Marie-Stéphanie NIGEND : 169 327
Dahir Achraf NIGEND : 186 966
Barrier Julien NIGEND : 220 169
Matuszewski Fabrice NIGEND : 164 214
Hossard Sophie NIGEND : 183 845
Duriez Carole NIGEND : 307 444
Mongiat Marc NIGEND : 146 538
Chabay Mirentxu NIGEND : 211 471
Boulanger Florence NIGEND : 165 492
Hersant Patrice NIGEND : 137 593
Lejeune Harold NIGEND : 169 191
Fischer Stéphane NIGEND : 166 003
Bierge Loïc NIGEND : 200 148
L’Hôte Laurent NIGEND : 160 461
Sanchez Jean-Philippe NIGEND : 170 826
Prévost Yannick NIGEND : 160 115
Galluchon Stéphane NIGEND : 194 372
Karpp Gilles NIGEND : 157 044
Vierstraete Laurent NIGEND : 148 661
Morisot Fabrice NIGEND : 143 915
Sinquin Jean-Marc NIGEND : 192 941
Gallot Laëtitia NIGEND : 213 923
Manlay Julien NIGEND : 186 406
Rabotovao Élodie NIGEND : 204 857
Pavot Franck NIGEND : 191 244
Danjour Loïc NIGEND : 139 072
Anguille Kévin NIGEND : 225 194
Barru Ludovic NIGEND : 208 228
Nachez Virginie NIGEND : 227 136
Vérin Franck NIGEND : 156 671
Rolle Virginie NIGEND : 196 573



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 76

Guérin Nicolas NIGEND : 209 002
Benameur Yacin NIGEND : 332 315
Corre Fabrice NIGEND : 152 662
Moreau Frédéric NIGEND : 213 526
Cocquet Norbert NIGEND : 176 125
Veuillet Grégory NIGEND : 183 982
Maynier Nicolas NIGEND : 229 140
Pecastaings Arnaud NIGEND : 176 829
Benet Florian NIGEND : 212 548
Clément Jean-Marie NIGEND : 133 726
Le Coquil David NIGEND : 185 221
Moreau Emmanuelle NIGEND : 234 987
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Delarue Antoine NIGEND : 235 824
Letangre Franck NIGEND : 138 023
Galindo Nicolas NIGEND : 153 329
Zouine Samira NIGEND : 217 806
Bègue Jonathan NIGEND : 308 844
Kerhascoët Anne NIGEND : 239 120
Marion Éric NIGEND : 168 103
Hesperies Anne-Delphine NIGEND : 315 347
Finat Damien NIGEND : 318 963
Fernandez Léopold NIGEND : 306 290
Guilloteau Sylvain NIGEND : 308 953
Gimenez Richard NIGEND : 207 380
Trébot Cédric NIGEND : 224 281
Liégeon Emmanuel NIGEND : 311 935
Valentin Josselin NIGEND : 316 631
Alatte Alexandre NIGEND : 241 613
Légerot Mylène NIGEND : 300 248
Martini Solène NIGEND : 316 782
Hégésippe Michaël NIGEND : 334 139
Célestin Olivier NIGEND : 171 037
Palomeros Céline NIGEND : 192 447
Sébastien Mikaël NIGEND : 248 849
Garnier Julien NIGEND : 231 879
Hallez Bruno NIGEND : 178 111
Claude Alban NIGEND : 232 452
Delbecq Arnaud NIGEND : 302 433
Marie-Joseph Didier NIGEND : 226 457
Martroye Jennifer NIGEND : 207 924
Pinvidic Yann NIGEND : 275 204
Debenay Anthony NIGEND : 300 997
André Benoît NIGEND : 248 163
Rieux Guillaume NIGEND : 228 628
Guillet Benoît NIGEND : 147 593
Raoul Thomas NIGEND : 209 182
Poulcallec Marine NIGEND : 319 288
Fortin Roxanne NIGEND : 320 452



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 77

Boucher Ingrid NIGEND : 349 558
Duprez Enguéran NIGEND : 184 719
Boyaval Emilie NIGEND : 232 843
Derriennic Franck NIGEND : 241 865
Erre Bruno NIGEND : 198 474
Carrias Rachel NIGEND : 176 306
Joubert Olivier NIGEND : 341 198
Gaulard Jordan NIGEND : 245 787
Szumski Ludovic NIGEND : 236 100
Baret Jean-Christophe NIGEND : 349 550
Keller Amaury NIGEND : 341 016
Hernandez-Félix Michaël NIGEND : 239 064
Le Bellec Céline NIGEND : 238 133
Hisselli Alexandre NIGEND : 307 454
Berling Ingrid NIGEND : 224 770
Personne Laurent NIGEND : 182 641
Nicol Isabelle NIGEND : 246 911
Martin Rémi NIGEND : 189 981
Besson Ludovic NIGEND : 321 186
Lecomte-Guérin Adrien NIGEND : 351 968
Eyraud Sylvaine NIGEND : 335 406
Lapierre Eric NIGEND : 188 097
Cappe Clément NIGEND : 229 367
Jacob Patrice NIGEND : 145 436
Dethier Erich NIGEND : 193 091
Sourbieu Claire NIGEND : 169 344
Huin Julie NIGEND : 225 550
Jenny Fabrice NIGEND : 208 541
Rinck Vincent NIGEND : 174 582
Bouy Pauline NIGEND : 325 810
Brière Léa NIGEND : 311 551
Joly Juliette NIGEND : 319 472
Guilloteau Brice NIGEND : 214 450
Burolleau Céline NIGEND : 342 916
Lemaire Frédéric NIGEND : 210 908
Catherine Damien NIGEND : 321 956
Courtillon Elodie NIGEND : 261 132
Bal David NIGEND : 311 184
Fournier William NIGEND : 218 308
Cabat Romain NIGEND : 318 616
Lerouge Sébastien NIGEND : 203 832
Cocu Francis NIGEND : 140 380
Dreulle Gwendoline NIGEND : 339 766
Hubert Cédric NIGEND : 170 471
Prével Anne-Sophie NIGEND : 237 784
Colomb Loïc NIGEND : 322 033
Fontaine Anthony NIGEND : 327 379
Clique Joanne NIGEND : 300 085
Lérot Bertrand NIGEND : 241 218
Davelu Anthony NIGEND : 304 478



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 78

Kahlaoui Fouad NIGEND : 231 895
Torvic Rachel NIGEND : 309 887
Miller Fabien NIGEND : 301 562
Caillot Christophe NIGEND : 156 545
Blot Jonathan NIGEND : 239 736
Vandevoorde Pierre NIGEND : 348 691
Pouivet Clément NIGEND : 365 708
Baron Emmanuelle NIGEND : 248 062
Husser Cyrille NIGEND : 181 120
Camadoo Jessica NIGEND : 314 188
Zubrycki Rachel NIGEND : 233 133
Chaux Alexandre NIGEND : 226 583
Vecchiarelli David NIGEND : 202 532
Gomez Nathalie NIGEND : 248 417
Dierick Florent NIGEND : 302 744
Clémenceau Claire NIGEND : 207 083
Kmieckowiak Elodie NIGEND : 312 567
Mialhe Jean NIGEND : 300 619
Blondeau Stéphane NIGEND : 349 125
Coué Florian NIGEND : 333 540
Gruchala Stéphane NIGEND : 172 960
Finix Vincent NIGEND : 241 425
Marie Marina NIGEND : 239 676
Augier Pascal NIGEND : 191 628
Despret Nadège NIGEND : 329 228
Tootill Matthew NIGEND : 323 497
Faye Thomas NIGEND : 349 179
Le Naour Éric NIGEND : 179 697
Van Deuren Hélène NIGEND : 148 839
Le Roc’H Gwénaëlle NIGEND : 209 067
Cupit Donald NIGEND : 201 970
Peignier Vincent NIGEND : 186 069
De Bazin De Bezons Marie NIGEND : 254 703
Allaert Cédric NIGEND : 175 252
Boulery Michaël NIGEND : 314 295
Aissat Zinedine NIGEND : 213 971
Montreuil François NIGEND : 240 058
Janin Julien NIGEND : 352 280
Nibeaudeau Karl NIGEND : 177 168
Desré Frédéric NIGEND : 204 507
Chelly Sarah NIGEND : 330 125
Marinier Florent NIGEND : 174 565
Diaz Élodie NIGEND : 212 854
Cartigny Frédéric NIGEND : 174 508
Haushalter Jérôme NIGEND : 243 653
Coince Morgane NIGEND : 232 031
Javalet Stéphane NIGEND : 228 088
Michalot Olivier NIGEND : 202 396
Monscavoir Sébastien NIGEND : 225 972
Pontous Joanin NIGEND : 215 817



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 79

Gail Dimitri NIGEND : 302 843
Abraham Alicia NIGEND : 311 260
Picard Stéphanie NIGEND : 316 762
Koudlansky Philippe-Amaury NIGEND : 171 925
Vincent Laurent NIGEND : 318 715
Plaut Michaël NIGEND : 175 731
Serve Maud NIGEND : 275 709
Du Mosé Houel Du Prey 

De La Ruffinière Olivier NIGEND : 203 374
Plocus Dominique NIGEND : 338 263
Raffin Yoann NIGEND : 241 689
Martin Francis NIGEND : 143 367
Lamontagne Jean-Michel NIGEND : 131 922
Blanchard Franck NIGEND : 131 223
Lebourgeois Ludovic NIGEND : 139 242
Dagnelies Christophe NIGEND : 154 486
Lanceleur Olivier NIGEND : 150 993
Daudin Luc NIGEND : 134 782
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Maninet Stéphanie NIGEND : 246 900
Burgun Alexis NIGEND : 360 819
Nieborak Lisa NIGEND : 370 505
Martin Nicolas NIGEND : 368 623
Touraine Cédric NIGEND : 228 408
Benhaïmouda Hadj NIGEND : 339 350
Baudry Anne-Lise NIGEND : 220 171
Degois Alexandre NIGEND : 243 016
Arnold Dominique NIGEND : 349 535
Maroye Romain NIGEND : 365 980
Abarnou Audrey NIGEND : 320 690
Magnin Audrey NIGEND : 338 116
Dunon Cynthia NIGEND : 244 157
Durand Gaël NIGEND : 366 209
Tailly Mathieu NIGEND : 335 581
Guinebert Audrey NIGEND : 338 383
Mambrini Cédric NIGEND : 341 539
Lemarie Jérémy NIGEND : 321 890
Leclercq Clément NIGEND : 360 264
De Trogoff Maÿlis NIGEND : 346 145
Simondet Pierre NIGEND : 368 266
Letorey Amélie NIGEND : 341 033
Frimerman Guillaume NIGEND : 333 315
Bastien Jonathan NIGEND : 303 809
Bruy Kévin NIGEND : 368 339
Jeanson Victor NIGEND : 371 147
Maillard Simon NIGEND : 370 041
Suleiman Chady NIGEND : 369 277
Delgado Ivan NIGEND : 328 013
Chassela Géraldine NIGEND : 340 959
Batte Mélissa NIGEND : 314 372



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 80

Gandia Steve NIGEND : 369 125
Morel Alexandre NIGEND : 343 857
Muller Hélène NIGEND : 361 650
Desmazeau Sandra NIGEND : 341 257
Tonnaire Julie NIGEND : 353 278
Schercousse Sophie NIGEND : 368 340
Deveau Nathanaël NIGEND : 353 601
Pichon Xavier NIGEND : 248 770
Escaffit Kathia NIGEND : 239 441
Veith Inès NIGEND : 343 528
Pruneau Clément NIGEND : 318 990
Rabearison Sendratsiry NIGEND : 328 787
Nantou Jérémy NIGEND : 371 643
Péault Clémence NIGEND : 327 543
Maurice Adrien NIGEND : 360 804
Chapelain Aurélie NIGEND : 328 493
De Vlieger Sullivan NIGEND : 234 748
De Lafargue Christophe NIGEND : 368 297
Yahameti Mathieu NIGEND : 350 051
Mielvaque Justine NIGEND : 318 043
Hardhuin Antoine NIGEND : 355 806
Dumillard Valentin NIGEND : 338 047
Gousse Julie NIGEND : 371 130
Ges-Derwael Bryan NIGEND : 371 125
Fauveau Loïc NIGEND : 328 720
Augusto Heldere NIGEND : 353 197
Désirée Andrew NIGEND : 336 189
Cloteaux Mathieu NIGEND : 362 319
Sivière Texier Clémence NIGEND : 341 982
Sarriu Benoît NIGEND : 349 617
Bracha Philippe NIGEND : 238 797
Gyssels Cassy NIGEND : 333 488
Mohamed Moussa Gouled NIGEND : 368 102
Destrez Thomas NIGEND : 348 780
Lacombe Julian NIGEND : 366 264
Boulanger Nicolas NIGEND : 346 927
Maury Jonathan NIGEND : 218 610
Michel Damien NIGEND : 334 713
Dalle Matthias NIGEND : 339 260
Poitevin Camille NIGEND : 365 995
Zimmermann Julien NIGEND : 313 715
Heidmann Charlotte NIGEND : 328 528
Monestier Pauline NIGEND : 328 778
Banicq Alexa NIGEND : 363 635
Krys Caroline NIGEND : 350 560
Deleuze Éric NIGEND : 158 158
Delavallée Thomas NIGEND : 239 102
Martin Marie NIGEND : 370 506
Gilbert Gaëtan NIGEND : 277 051
Lejeune Anne-Laure NIGEND : 347 101



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 81

Rabiller Florian NIGEND : 361 814
Diverchy Rayane NIGEND : 368 237
Petel Guillaume NIGEND : 339 795
Laurençon Nicolas NIGEND : 273 993
Golab Aurélia NIGEND : 328 737
Motais Guillaume NIGEND : 365 985
Kervarec Anthony NIGEND : 319 088
Teullet Romain NIGEND : 359 554
Guilliot Ludovic NIGEND : 315 881
Aubrun Régis NIGEND : 369 019
Boubat Kévin NIGEND : 361 189
Brahmi Nicolas NIGEND : 370 094
Diavet Aurélien NIGEND : 313 904
Morin Clément NIGEND : 356 397
Galtié Béatrice NIGEND : 326 195
Fournier Adeline NIGEND : 326 603
Kail Florence NIGEND : 228 332
Le Tohic Yoann NIGEND : 352 152
Godet Anaïs NIGEND : 340 935
Maurisset Alexandre NIGEND : 335 474
Danchaud Stéphane NIGEND : 308 856
Arenate Stéphane NIGEND : 337 651
Rocoplan- 

Trommenschlager Alexandre NIGEND : 337 406
Suzan Livie NIGEND : 324 170
Sohier Pierre-Édouard NIGEND : 325 588
Guilbaud Mélanie NIGEND : 333 559
Hinschberger Anne-Sophie NIGEND : 357 470
Fanouni Tarik NIGEND : 321 526
Almeida Cathy NIGEND : 320 752
Yeng-Seng Marc NIGEND : 323 879
Buisine Antoine NIGEND : 258 720
Skalecki Edwin NIGEND : 337 371
Domanski Sébastien NIGEND : 315 116
Matos Tristan NIGEND : 352 536
Minard Julien NIGEND : 323 895
Jurkowski Stanislas NIGEND : 339 160
Judey Pierre-Alain NIGEND : 368 081
Fredolière Gabriel NIGEND : 249 097
Thomas Alexandre NIGEND : 326 863
Besnard Lauriane NIGEND : 362 061
Serres Eric NIGEND : 353 288
Bondot Thomas NIGEND : 338 104
Nowe Thomas NIGEND : 350 809
Godon Thomas NIGEND : 338 687
Laurent Maximilien NIGEND : 346 493
Bongain Nicolas NIGEND : 333 749
Piveteau Jean-François NIGEND : 352 005
Gouyec Loïc NIGEND : 368 295
Lerenard Nicolas NIGEND : 337 282



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 82

Da Rocha Patrick NIGEND : 338 246

Le Duc Allan NIGEND : 356 374

Técher Jennifer NIGEND : 330 813

Hermant Aurélie NIGEND : 362 707

Kadic Matias NIGEND : 368 616

Le Bouec Thomas NIGEND : 336 897

Elie Sébastien NIGEND : 369 038

Vanier Jean-Michel NIGEND : 366 767

Picard Amandine NIGEND : 369 255

Gelper Tom NIGEND : 318 967

Boudaille Vincent NIGEND : 310 416

Daniel William NIGEND : 305 809

Gastaut Bryan NIGEND : 368 064

Bertin Pascal NIGEND : 152 799

Minard Serge NIGEND : 212 249

Coudret Jérôme NIGEND : 164 830

Brandon Richard NIGEND : 155 534

L’Heveder Denis NIGEND : 208 534

Pégourie Fabrice NIGEND : 179 732

Sanchez Betty NIGEND : 220 367

Buisson Pierre NIGEND : 217 823

Hespel Williams NIGEND : 152 464

Pivard Julien NIGEND : 198 826

Ventri Véronique NIGEND : 181 025

Dekeyser Olivier NIGEND : 213 050

Loyau Arnaud NIGEND : 217 321

Lalande Fabrice NIGEND : 177 432

Rey Jean-Christophe NIGEND : 187 346

Riehl Ludwig NIGEND : 306 139

Amiel Cédric NIGEND : 204 473

Lucas Stéphane NIGEND : 158 209

Demellier Frédéric NIGEND : 155 168

Pyllyser Philippe NIGEND : 160 938

Deloffe Bertrand NIGEND : 141 921

Bérard Laurent NIGEND : 145 506

Bois Marc NIGEND : 138 212

Bonfanti David NIGEND : 140 513

Liebgott Bruno NIGEND : 155 197

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 5 décembre 2019.

 Le général de corps d’armée, 
 commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
 é.-P. Molowa


